
1 

 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Prodávající:   Petr Všechovský, podnikající fyzická osoba 
Sídlo:    Petrská 1132/4, 110 00, Praha – Nové Město 
IČ:    48059145 
DIČ:    CZ6509251496 
Kontaktní osoba:              Petr Všechovský 
 
 
Kupující: ČR - Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v 

Praze 
Sídlo:    Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 
za kterou jedná:               MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D., ředitelka 
IČ:     71009159 
Bankovní spojení   2829111/0710 ČNB Praha 1 
Kontaktní osoba:              xxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž 3 ks protipožárních dveří pro kupujícího v jeho 
sídle (ul. Dittrichova 17, Praha 2). Prodávající dodá a namontuje do prostoru levé části 
vestibulu jeden kus dveří zcela totožných s již dodanými dveřmi, které byly na návrh 
architekta vyrobeny jako repliky původních dveří v protipožární úpravě. Další dva kusy 
protipožárních dveří v hladkém provedení budou namontovány do prostoru minus první 
podlaží ( -1 podlaží).  
 

2. Prodávající zajistí dodání a montáž dveří dle požadavků hasičů včetně klik, zámků a zavíračů 
a zajistí a dodá protipožární atest dveří.  
 

 
 
 
 



2 

 

 
III. 

Cenová a platební ujednání 
 
 

1. Cena předmětu této smlouvy specifikovaného čl. II. je stanovena dohodou smluvních stran na 
základě cenové nabídky prodávajícího řízení a činí 127 000,- Kč bez DPH, (21% DPH = 26 
670,- Kč), tj. celkem 153 670,- Kč (včetně 21% DPH). Cenová nabídka uvedená v příloze je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po řádném (bezvadném) a včasném 
protokolárním předání předmětu této smlouvy kupujícímu. Splatnost faktury vystavené 
prodávajícím je třicet kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  
 

3. Faktura prodávajícího musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o účetnictví v platném znění (příp. zákona o dani z přidané 
hodnoty). V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji 
zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
zaplacením; lhůta splatnosti začíná běžet znovu s novou lhůtou splatnosti v délce třicet 
kalendářních dnů od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.  

 
 

 
IV. 

Dodání předmětu smlouvy a záruka 
 
 

1. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním. Dopravu do místa určení a montáž 
dveří zajistí prodávající. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího 
zaplacením kupní ceny v plné výši.  

 
2. Prodávající poskytuje na jednotlivé kusy dveří, které jsou součástí předmětu této smlouvy 

záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba běží od odevzdání a nainstalování dveří do 
příslušných prostorů. 
 

3. Prodávající neručí za závady způsobené v záruční době prokazatelně jeho nesprávným 
užíváním. 
 

4. Dveře budou dodány a namontovány ve lhůtě do 31. 8. 2018. 
 
 
 
 

V. 
Sankce 

 
 

1. Prodávající zaplatí smluvní pokutu za nedodržení požadovaného předmětu plnění ve 
smluveném termínu ve výši 0,05 % smluvní částky za každý den prodlení. 

 
2. Kupující zaplatí úrok z prodlení za nedodržení splatnosti faktury ve výši 0,05 % z nezaplacené 

částky za každý den prodlení.  
 
 



3 

 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou vzestupně číslovaného písemného 
dodatku. 
 

2. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění podle § 5 tohoto 
zákona zajistí kupující. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, podle jejich 
svobodné vůle, vážně a srozumitelně a stvrzují ji podpisy svých oprávněných zástupců.  
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující 
i prodávající obdrží po jednom vyhotovení.  

 
 
 

Příloha:  Cenová nabídka 
                 
 
 
V Praze dne 23.04.2018   V Praze dne 19.04.2018 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………………………………….                              
Petr Všechovský                                                   MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D. 
                                                                               ředitelka  
prodávající                                                             kupující 
 
 
 

  


